

Inowrocław, 14 stycznia 2021 r.

WIR-II.152. 3 .2020

W nawiązaniu do złożonej przez Państwa petycji z 28 października 2020 r. w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej oraz wykonania nawierzchni przy ulicy Bolesława Brodnickiego, informuję, co następuje.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji Sp. z o.o. w Inowrocławiu poinformowało, iż działki przy ul. Bolesława Brodnickiego są położone bezpośrednio przy rowie Marulewskim, gdzie rzędna terenu jest zbyt niska, aby grawitacyjnie odprowadzić ścieki do kolektora sanitarnego. Docelowo planowana jest w tym rejonie duża osiedlowa przepompownia ścieków, do której siecią kanalizacji grawitacyjnej ścieki będą dostarczane z terenów za rowem i wzdłuż niego. Budowa ww. przepompowni i sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Bolesława Brodnickiego będzie rozważona do ujęcia w kolejnym planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych po roku 2024. W aktualnym planie na lata 2021-2024 realizacja takiego zadania nie została ujęta.

Ponadto informuję, że epidemia koronawirusa spowodowała bardzo trudną sytuację finansową Miasta Inowrocław. Zakładane na rok 2020 dochody własne spadły o ponad 8 mln zł. Z tytułu udziału w podatku PIT i CIT za 4 kwartały 2020 r. do budżetu Miasta Inowrocławia wpłynęło o ponad 6 mln zł mniej niż w roku 2019 za ten sam okres. W stan epidemii Miasto weszło już z obciążonym budżetem - na skutek decyzji rządowych z 2019 r. ubiegłoroczny budżet Miasta zmniejszony został o 9 mln zł. Dodatkowo sytuacja związana z panującą pandemią wirusa SARS-Cov-2 pogłębiła ubytki finansowe. Niezbędnym było wprowadzenie planu maksymalnych oszczędności oraz wstrzymania nowych inwestycji bez dofinansowania zewnętrznego.

Informuję także, iż Miasto Inowrocław złożyło 37 wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, na łączną kwotę ponad 230 mln zł. Rząd nie przyznał

żadnych środków na inwestycje dla mieszkańców naszego miasta, w tym m.in. na modernizacją i budowę dróg gminnych takich jak ul. Bolesława Brodnickiego.

Z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Ewa Witkowska